
 
 

   

 

  
 

 
 
 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 
Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali 

  

                          

      D.D.G.                         del   

  IL DIRIGENTE GENERALE 

SOSTITUZIONE PRESIDENTE  COMMISSIONE PER LO SVOLGIMENTO DEGLI ESAMI FINALI 

PO FSE 2014/2020  Avviso 29/2019 – Ente   associazione fORM aZIONE eUROPEA  

Progetto    FAE - SOCIALE 2019  CIP  2014.IT.05.SFOP.014/2/9.3/7.1.1/0189, CUP   G59D20000290006 

 
CSID-EDID QUALIFICA SEDE 

CS298ED791 ASSISTENTE FAMILIARE 
Via Civiltà del Lavoro 15/A  

94100 Enna   

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana e le seguenti norme di attuazione e organizzazione; 

VISTA  la LR n. 10 del 15/05/2000 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 
dipendenze della Regione siciliana. Conferimento di funzioni e compiti agli enti locali. Istituzione 
dello Sportello unico per le attività produttive. Disposizioni in materia di protezione civile. Norme in 
materia di pensionamento”;  

VISTA la  LR  n.  19  del  16/12/2008  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti  regionali. 
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”;  

VISTA  la LR n. 7 del 21/05/2019 e s.m.i., recante “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 
funzionalità dell’azione amministrativa”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è 
stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 
7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO il D.P. Reg. n. 431 del 13.02.2023 di conferimento dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 
della famiglia e delle politiche sociali alla dott.ssa Maria Letizia Di Liberti; 

VISTA   la nota   n.  3446 del 31/01/2023 con la quale, nelle more della formalizzazione dell’incarico, la 
Dott.ssa Michela Bongiorno  ha accetto la proposta del  Dirigente Generale del Dipartimento della 
famiglia e delle politiche sociali  per il  conferimento   dell’incarico di dirigente del Servizio 3;  

 VISTO   il DDG n. 218 del 07-02-2023, con cui sono  state nominate le commissione d’esame finali  per  il    
Progetto “FAE - SOCIALE 2019”  CIP: 2014.IT.05.SFOP.014/2/9.3/7.1.1/0189, CUP  
G59D20000290006;  

   

   

rosario.candela
Casella di testo
2563                         21/09/2023



 
 

   

 

  
 

VISTA   la nota, assunta al protocollo dipartimentale al n. 9013 del 07/03/2023,  fatta pervenire dal 
dipendente regionale Sig. Massimiliano Fiore che nella qualità di  Presidente designato,  per il corso  
CS298ED791, comunica l’impossibilità ad assumere l’incarico; 

RITENUTE valide le motivazioni addotte dal Dipendente; 

RITENUTO  di  dover  procedere  alla sostituzione del Presidente  della  Commissioni  d’esame per il corso 
CS298ED791 – Assistente Familiare; 

        D E C R E T A 

Art.1 – RI-NOMINA DELLA COMMISSIONE-SOSTITUZIONE PRESIDENTE 

Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte, in relazione al corso  così 

Identificato  

PO FSE 2014/2020 Avviso 29/2019 

Ente  associazione fORM aZIONE eUROPEA 

Progetto   FAE - SOCIALE 2019 

CIP  2014.IT.05.SFOP.014/2/9.3/7.1.1/0189 

CUP  G59D20000290006 

è rinominata  con  la  seguente  composizione  la  Commissione  per  lo  svolgimento  degli  esami  finali per il 
rilascio dell’attestato di qualifica di ASSISTENTE FAMILIARE : 

 

 

 

 

 

 

Il Presidente della Commissione così individuato dal Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali, è 
autorizzato  all’espletamento dell’incarico in discussione, per il quale non è previsto alcun onere finanziario 
a carico dell’Amministrazione Regionale. 

 

Art. 2 - ADEMPIMENTI PER IL BENEFICIARIO 

  Il  Servizio  3  “Gestione degli interventi di parte corrente dei Fondi del PO FSE e POC (FSE)  ”  provvederà  
alla  notifica  del presente provvedimento all’Ente Beneficiario, al Presidente della Commissione, ai 
Componenti Docenti per il tramite dell’Ente Beneficiario, nonché al Servizio 4 del Dipartimento. Il presente 
decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali ai sensi 
dell’art. 68 della L.R. n. 21/2014 e s.m.i.. 

                                                 
     

                               IL DIRIGENTE GENERALE  

                Maria Letizia Di Liberti 

 

COD. 
INTERNO 

SEDE 
COMPONENTI 

 

  
CS298ED791 

Via Civiltà del Lavoro 
15/A 

94100 Enna   

1 Rosario Candela                Presidente Dipartimento Famiglia 

2 Tinebra Mario              effettivo Docente Ente Gestore 

3 Caceci Salvatore effettivo Docente Ente Gestore 

4 Miccichè Maria            supplente Docente Ente Gestore 

5 Puglisi Rosanna supplente Docente Ente Gestore 


		2023-09-18T17:30:46+0200
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




